
 1 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 
Сектор за јавне набавке 
Жарка Зрењанина 2, Нови Сад 
Комисија за јавну набавку услуга – осигурање 
Број: XIX-404-3/17-54 
Шифра: ОПОС-9/2017 
Дана: 26. мај 2017. године 
НОВИ САД 
 
 
 На основу члана 61. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 
68/15), Комисија за јавну набавку услуга - осигурање (шифра: ОПОС-9/2017) је дана 26. маја 2017. године, 
сачинила  

 
 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ I  
КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ УСЛУГА - ОСИГУРАЊЕ 

-ОТВОРЕНИ ПОСТУПАК- 
(шифра: ОПОС-9/2017) 

 
 

Тачка 1.  
У Конкурсној документацији за јавну набавку услуга – осигурање (шифра: ОПОС-9/2017), у поглављу 

„2. ПОДАЦИ О ПРЕДМЕТУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ“, став 1. „Опис предмета јавне набавке“ мења се и гласи: 
„Опис предмета набавке: осигурање, за период од годину дана, и то од 01. јуна 2017. године до 01. 

јуна 2018. године, у свему према спецификацији садржаној у Конкурсној документацији.“ 
 

Тачка 2.  
У поглављу „3.2. СПЕЦИФИКАЦИЈА за јавну набавку услуга – осигурање (шифра: ОПОС-9/2017) 

ПАРТИЈА 2. ОСИГУРАЊЕ МОТОРНИХ ВОЗИЛА“, после табела додаје се нови став 1. који гласи:  
„Приликом обрачуна накнаде штете, односно исплате накнаде из осигурања, код делимичних штета, 

Добављач неће одбијати амортизацију.“ 
 

Тачка 3. 
У поглављу „5. УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ“ део „5.8. НАЧИН И УСЛОВИ 

ПЛАЋАЊА, РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ И ДРУГО“, мења се и гласи: 
 
„5.8. НАЧИН И УСЛОВИ ПЛАЋАЊА, РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ И ДРУГО 
 
Плаћање укупно уговорене премије, осим за обавезно осигурање моторних возила, ће се вршити у 12 

месечних рата, с тим што ће прва рата бити плаћена у року од 30 дана од дана ступања Уговора на снагу, а 
остатак сукцесивно на сваких месец дана. 

Премија обавезног осигурања моторних возила (укључујући и чамце) исплаћиваће се сукцесивно, 
приликом закључивања појединачних полиса за услугу осигурања од ауто-одговорности, oдносно обавезног 
осигурања, при чему ће појединачни износи премија (за обавезно осигурање) на полиси, односно фактури, 
бити кориговани у складу са одредбом члана 43. Закона о обавезном осигурању у саобраћају ("Службени 
гласник РС", бр. 51/09, 78/11, 101/11, 93/12 и 7/2013 - Одлука Уставног суда), односно у складу са Одлуком о 
основним критеријумима бонус-малус система, подацима за примену тог система и највишем бонусу 
("Службени гласник РС", бр. 24/10 и 60/11). 

Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача наведен у фактури. 
Рок важења понуде не може бити краћи од 30 дана од дана отварања понуда. У случају истека рока 

важења понуде, наручилац ће у писаном облику затражити од понуђача продужење рока важења понуде. 
Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде не може мењати понуду.“ 

 



 2 

У делу „5.9. ВАЛУТА И НАЧИН ИЗРАЖАВАЊА ЦЕНЕ“, став 1. мења се и гласи:  
„Цена мора да буде исказана у динарима, без пореза на премију осигурања. На крају обрасца понуде 

исказује се укупна вредност без пореза на премију осигурања и са порезом на премију осигурања. За оцену 
понуде ће се узимати у обзир цена без пореза на премију осигурања.“  

 
У делу „5.10. СРЕДСТВА ФИНАНСИЈСКОГ ОБЕЗБЕЂЕЊА“, у тачки 2) став 1. речи: „без ПДВ-а“ 

замењују се речима: „без пореза на премију осигурања“. 
 

Тачка 4. 
У поглављу „9.1. МОДЕЛ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ УСЛУГА – ОСИГУРАЊЕ (шифра: ОПОС-

9/2017) ПАРТИЈА 1 – ОСИГУРАЊЕ ИМОВИНЕ“, у члану 4. став 1. речи: „без урачунатог пореза на додату 
вредност“, замењују се речима: „без пореза на премију осигурања“. 

 
У члану 7. став 1. мења се и гласи: „Уговор ступа на снагу даном закључења, а примењиваће се од 

01. јуна 2017. до 01. јуна 2018. године.“ 
 

Тачка 5. 
У поглављу „9.2. МОДЕЛ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ УСЛУГА – ОСИГУРАЊЕ (шифра: ОПОС-

9/2017) ПАРТИЈА 2 – ОСИГУРАЊЕ МОТОРНИХ ВОЗИЛА“, у члану 4. став 1. речи: „без урачунатог пореза на 
додату вредност“, замењују се речима: „без пореза на премију осигурања“. 

 
У члану 7. став 1. мења се и гласи: „Уговор ступа на снагу даном закључења, а примењиваће се од 

01. јуна 2017. до 01. јуна 2018. године.“ 
 

Тачка 6. 
У поглављу „9.3. МОДЕЛ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ УСЛУГА – ОСИГУРАЊЕ (шифра: ОПОС-

9/2017) ПАРТИЈА 3 – ОСИГУРАЊЕ ЗАПОСЛЕНИХ“ у члану 4. став 1. речи: „без урачунатог пореза на додату 
вредност“, замењују се речима: „без пореза на премију осигурања“. 

 
У члану 7. став 1. мења се и гласи: „Уговор ступа на снагу даном закључења, а примењиваће се од 

01. јуна 2017. до 01. јуна 2018. године.“ 
 

Тачка 7. 
У поглављу „11. ОБРАЗАЦ - ИЗЈАВА ПОНУЂАЧА ДА ЋЕ ПРЕДАТИ СРЕДСТВО ФИНАНСИЈСКОГ 

ОБЕЗБЕЂЕЊА ЗА ДОБРО ИЗВРШЕЊЕ ПОСЛА“ у ставу 1. речи: „без урачунатог пореза на додату 
вредност“, замењују се речима: „без пореза на премију осигурања“. 

 
Тачка 8. 

 У свему осталом, Конкурсна документација за јавну набавку услуга - осигурање (шифра: ОПОС-
9/2017), остаје непромењена. 
 

Тачка 9. 
 У вези са изменама и допунама I Конкурсне документације, Наручилац ће сачинити пречишћен текст 
Конкурсне документације. 
 

Тачка 10. 
Ове измене и допуне I Конкурсне документације ступају на снагу даном доношења. 

 
 
 
                                                                                                               КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ         


